
HLINÍKOVÉ PARAPETY
Classic a Soft Line



32

CLASSIC & SOFT LINE
Hliníkové parapety

CHARAKTERISTIKA PARAPETŮ CLASSIC CHARAKTERISTIKA PARAPETŮ SOFT LINE

Komplexní systémy Classic a Soft Line jsou určeny pro dřevěná, dřevo-hli-
níková, PVC i Al okna. Jedná se o extrudované profily, které splňují nejvyšší 
kvalitativní normy. Výrobky se vyznačují vysokou tuhostí, vynikající životnos-
tí, těsností a solidním zpracováním.

Systém doplňuje široká škála příslušenství, včetně: koncovek, těsnění, nere-
zových vrutů, krycích zátek..

Parapety značky Aluron jsou dostupné ve třech provedeních povrchové 
úpravy: eloxované, práškově lakované a imitace struktury dřeva.

Různé šířky parapetů  
od 50 do 380 mm

Hranatý tvar hliníkových  
profilů

Průměrná tloušťka parapetů 
cca 2 mm

Extrudovaný hliník zajišťující akus-
tický komfort uvnitř místnosti

Možnost svařování parapetů 
pod různým úhlem

Různé šířky parapetů  
od 150 do 300 mm

Zaoblený tvar hliníkových  
profilů

Průměrná tloušťka parapetů 
cca 2 mm

Extrudovaný hliník zajišťující akus-
tický komfort uvnitř místnosti

Možnost svařování parapetů 
pod různým úhlem

PARAPET  SOFT LINE

150 mm - 300 mm

2
5

 

3
5

 PARAPET  CLASSIC

50 mm - 380 mm

2
5

 

4
0

 



54

2
6

 

3

35

3
.5

2
6

 

3

35

3
.5

2
6

 

3

35

3
.5

PŘÍSLUŠENSTVÍ K PARAPETŮM CLASSIC PŘÍSLUŠENSTVÍ K PARAPETŮM SOFT LINE

  Spojky:

Úhlová spojka 
vnější  900  
(LAK40/XXX/Z/90S)

Úhlová spojka  
vnitřní  900  
(LAK40/XXX/W/90S)

Úhlová spojka  
vnější  1350  
(LAK40/XXX/Z/135S)

Průběžná spojka 1800 
(LAK40/XXX)

  Konzoly:   Koncovky:

Konzola parapetu  
(WAK40/150 - 225)

Podomítková koncovka  
(ZAK40/XXX) 

Plochá koncovka  
(ZAKF40/XXX)

  Spojky:

Úhlová spojka 
vnější 900  
(LAS/XXX/Z/90S)

Úhlová spojka 
vnitřní 900  
(LAS/XXX/W/90S)

Úhlová spojka 
vnější 1350  
(LAS/XXX/Z/135S)

Průběžná spojka 
1800 (LAS/XXX)

  Koncovky:

Podomítková 
koncovka 
(ZA/XXX)

PVC koncovka 
podomítková 
(ZT/XXX)

Plochá koncovka 
ke kabřincovému 
obkladu  
(ZAKF/XXX) 

SPOLEČNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

  Těsnění 
AU 1681

  Záslepka 

KMP 

  Vrut 

TOW/A2



76

35
40

C
la

ss
ic

So
ft

 L
in

e

Parapety
Šířka  (mm)

50 70 90 110 130 150 165 175 180 195 200 210 225 240 250 260 275 280 300 320 340 360 380

Classic

Soft Line

Standardní barvy Parapet Stupeň lesku Hliníková záslepka Plastová záslepka

Práškové lakování

RAL 9016 Bílá Lesk/Mat RAL 9016 BI - Bílá

RAL 8017 Hnědá Mat RAL 8017 BR - Tmavě hnědá

RAL 8019 Tmavě hnědá Mat RAL 8019 CBR - Tmavě hnědá

RAL 7016 Antracit Mat RAL 7016 CSZ - Tmavě šedá

R0 Stříbrná Mat R0 SR - Stříbrná

R33 Olivová Mat R33 OL - Olivová

R34 Tmavě hnědá Mat R34 CBR - Tmavě hnědá

Eloxování

C0 Stříbrná - R0 SR - Stříbrná

C33 Olivová - R33 OL - Olivová

C34 Tmavě hnědá - R34 CBR - Tmavě hnědá

Široký výběr barev RAL, dekorů imitace dřeva  
a eloxů z palety Aluron Color Collection2

  PARAPETNÍ TĚSNĚNÍ
Těsnění je kompatibilní s parapety Classic i Soft Line. Při jeho po-
užití není třeba nanášet tmel, jako např. silikon, který je dočasným 
řešením. Postupem času se drolí, což má dále vliv na zhoršení těs-
nosti celé konstrukce. Navíc nesprávná aplikace silikonu snižuje es-
tetickou hodnotu výrobku.

  PARAPETNÍ KONZOLY 
Aluron nabízí konzoly určené pro parapety Classic, které podepřou 
parapet v případě zateplené fasády. Jejich použití usnadňuje mon-
táž parapetů do zateplovací vrstvy a zvyšuje tuhost konstrukce.

  OKAPOVÁ ČÁST PARAPETU
U parapetů značky Aluron je okapová hrana delší než u většiny stan-
dardních výrobků jiných výrobců. V případě provedení Classic je to 
40 mm a u provedení Soft Line – 35 mm. Delší okapová hrana má 
pozitivní vliv na účinnost odvodu dešťové vody, zvyšuje estetiku fa-
sády a funkčnost vestavěných prvků (spojky, rohože, konzoly).

Příslušenství

Koncovka Úhlová spojka Průběžná spojka Konzola parapetu

Plast Hliník
Vnitřní Vnější Rovná

Hliník
900 900 1350 1800

Classic

Soft Line



Aluron K. Baran i Wspólnicy S.K.A. 
42-400 Zawiercie
ul. Podmiejska 11

tel. +48 32 62 10 600
biuro@aluron.eu 


